
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’  αρ. 1241.354/16/22219/
12-06-1997 κοινής υπουργικής απόφασης περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-
στήματος της εταιρείας «EPIDAURUS SA» με έδρα 
στον Παναμά.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1241.2073/27/22337/
15-03-1999 υπουργικής απόφασης περί εγκα-
τάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 
«MEADWAY SHIPPING AND TRADING INC» που 
εδρεύει στη Λιβερία.

3 Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση, εκτέλεση και κα-
τανομή των δαπανών διενέργειας της στατιστικής 
Έρευνας Κόστους και Κενών Θέσεων Εργασίας 
στις Επιχειρήσεις και στις Υπηρεσίες, έτους ανα-
φοράς 2024, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστι-
κών οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους».

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1581/2023 (Β’  7219) 
απόφασης για Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες για το έτος 2024, καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για υπαλλήλους 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας.

5 Αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου και ειδικοτή-
τας του Ο. Ε.Υ. Δήμου Βέροιας με τους οριζόμενους 
στο π.δ.85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμή διορισμού.

6 Έγκριση υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής ερ-
γασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, για το 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2212.2-1/354/20135/2024 (1)
   Ανάκληση της υπ’  αρ. 1241.354/16/22219/

12-06-1997 κοινής υπουργικής απόφασης περί 

εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-

ταστήματος της εταιρείας «EPIDAURUS SA» με 

έδρα στον Παναμά. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1, 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142), 
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312), 
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94), 
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
«Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3, π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2077

21415



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21416 Τεύχος B’ 2077/07.04.2024

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής - 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και τα Υπουργεία Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15), 

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/
92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 
919) κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 1241.354/16/22219/12-06-1997 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Εμπο-
ρικής Ναυτιλίας (ΑΠΣ 92).

2. Την από 25 Ιανουαρίου 2024 αίτηση της εταιρείας 
«EPIDAURUS SA» με την οποία ζήτησε την ανάκληση της 
άδειας εγκατάστασης του γραφείου της στην Ελλάδα, 
αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 1241.354/16/22219/12-06-
1997 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας 
και Εμπορικής Ναυτιλίας (ΑΠΣ 92) σχετικά με την εγκα-
τάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, 
ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 γραφείου της 
εταιρείας «EPIDAURUS SA» με έδρα στον ΠΑΝΑΜΑ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με το 
άρθρο 44 του ν. 4712/2020, όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 9 ν. 5039/2023, (Α’ 83), να εκπληρώσει 
τις κάθε είδους υποχρεώσεις της προς το Δημόσιο, μέσα 
σε δύο (2) μήνες από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 19 Μαρτίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ 

   Αριθμ. 2212.2-1/2073/20127/2024 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1241.2073/27/22337/

15-03-1999 υπουργικής απόφασης περί εγκα-

τάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 

«MEADWAY SHIPPING AND TRADING INC» που 

εδρεύει στη Λιβερία. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παρ. 1, 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α 142), 
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312), 
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94), 
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α’ 149) «Τροποποίηση π.δ. 85/
2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά 
και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141)» και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 3, π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής - 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και τα Υπουργεία Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15), 

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21417Τεύχος B’ 2077/07.04.2024

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/
92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 
(Β’ 919) κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 1241.2073/27/22337/15-03-1999 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Εμπο-
ρικής Ναυτιλίας (ΑΠΣ 43).

2. Τo με κωδικό αριθμό 652076245954 0814 0054 
e Παράβολo Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων

3. Την από 21 Φεβρουαρίου 2024 αίτηση της εταιρείας 
«MEADWAY SHIPPING AND TRADING INC» για τροποποί-
ηση της απόφασης εγκατάστασης ως προς την επωνυμία 
της εταιρείας

4. Το από 19 Φεβρουαρίου 2024 πιστοποιητικό τρο-
ποποίησης καταστατικού του Βοηθού Εφόρου Εταιρειών 
της ΛΙΒΕΡΙΑΣ από το οποίο προκύπτει ότι καταχωρίστηκε 
νόμιμα η αλλαγή της επωνυμίας της ανωτέρω εταιρείας, 
αποφασίζουμε:

A. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 1241.2073/27/22337/
15-03-1999 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Εμπορικής Ναυτιλίας (ΑΠΣ 43) περί εγκατά-
στασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «MEADWAY 
SHIPPING AND TRADING INC» που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ 
ως προς την επωνυμία από «MEADWAY SHIPPING AND 
TRADING INC» (παλαιά) σε «DRYDEL SHIPPING INC.» (νέα 
επωνυμία).

B. Η εταιρεία υποχρεούται, εντός τριών (3) μηνών 
από την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης αυ-
τής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να καταθέσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών 
Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξέ-
νων Επενδύσεων) νέα εγγυητική επιστολή προς αντι-
κατάσταση της προηγούμενης ή τροποποιητική πράξη 
αυτής, στο κείμενο της οποίας θα αναφέρεται η αρχική 
εγκριτική απόφαση εγκατάστασης με τις μετέπειτα απο-
φάσεις τροποποίησής της, συμπεριλαμβανομένης της 
παρούσας απόφασης.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω υπ’ αρ. 1241.2073/
27/22337/15-03-1999 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας και Εμπορικής Ναυτιλίας (ΑΠΣ 43).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 19 Μαρτίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ 

Αριθμ. 1953/Β4-225 (3)
   Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση, εκτέλεση και κα-

τανομή των δαπανών διενέργειας της στατιστι-

κής Έρευνας Κόστους και Κενών Θέσεων Εργα-

σίας στις Επιχειρήσεις και στις Υπηρεσίες, έτους 

αναφοράς 2024, έγκριση χρησιμοποίησης στατι-

στικών οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους».

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ-
ΣΤΑΤ) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38), και ειδικότερα 
της περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14 του νόμου αυτού,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ)» (Α’ 114),

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-
χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

δ. του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης» (Α’ 94), ιδίως της παρ. Δ: Ρυθμίσεις 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών, 
της υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικρατείας»,

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
Διατάκτες» (Α’ 145),

στ. της υπό στοιχεία ΓΠ - 400/27.8.2012 απόφασης,  
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης 
της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΓΠ-517/31.10.2023 
(Β’ 6314) όμοια απόφαση,

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο 
Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας  - Μεταρρύθμιση 
ασφαλιστικού-συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμί-
σεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 85) και,

η. του άρθρου 55 του ν. 4509/2017 «Μέτρα θερα-
πείας ατόμων που απαλλάσσονται από την ποινή 
λόγω ψυχικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 201), όπως τροποποιήθηκε από το άρ-
θρο 75 του ν. 4826/2021 (Α’ 160).

2. Την υπό στοιχεία 22957/ΕΞ2021/25.2.2021 
(ΥΟΔΔ 140 και ΥΟΔΔ 149) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Προέδρου 
της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ)».

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 223/2009 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις ευ-
ρωπαϊκές στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον 
Κανονισμό (ΕΕ) 2015/759.

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 450/2003 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με το δεί-
κτη κόστους εργασίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21418 Τεύχος B’ 2077/07.04.2024

5. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1158/2005 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, για την τροποποί-
ηση του Κανονισμού (ΕΚ) 1165/98 του Συμβουλίου 
περί βραχυπρόθεσμων στατιστικών.

6. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 453/2008 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις τρι-
μηνιαίες στατιστικές για τις κενές θέσεις εργασίας 
στην Κοινότητα.

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./88/11366/
16.10.2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκρι-
ση για την κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης χιλίων 
εννιακοσίων (1.900) Ιδιωτών Συνεργατών με σύμ-
βαση παροχής ανεξάρτητων υπηρεσιών/ανάθεσης 
έργου χρονικής διάρκειας έως οκτώ (8) μηνών στην 
Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)».

8. Την υπ’ αρ. 23339/27.06.2023 βεβαίωση του Ανώ-
τατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ), 
από την οποία προκύπτει ότι η σύναψη σύμβασης 
ανάθεσης μίσθωσης έργου δεν υποκρύπτει σχέση 
εξαρτημένης εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και 
διαρκείς ανάγκες βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του 
ν. 2527/1997 (Α’ 206), όπως ισχύει και της παρ. 1 του 
άρθρου 2 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(Α’ 256/2012), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 4147/2013 (Α’ 98).

9. Την υπό στοιχεία 8082/Α1-7304/22.12.2023 
(Β’ 7611) κοινή απόφαση του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ, 
του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
και της Υπουργού Εσωτερικών «Σύμβαση παροχής 
ανεξάρτητων υπηρεσιών/ανάθεσης έργου σε χίλιους 
εννιακόσιους (1.900) Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ) στην 
Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)».

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους εκατόν εβδομήντα 
δύο χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα εννιά ευρώ και 
εξήντα δύο λεπτών (172.789,62 €) συμπεριλαμβα-
νομένου Φ.Π.Α., όπου προκύψει, η οποία θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛ-
ΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2024 (ΚΑΕ 0429) και δαπάνη 
ύψους πενήντα επτά χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα 
έξι ευρώ και πενήντα τεσσάρων λεπτών (57.596,54 €) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., όπου προκύψει, η 
οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2025 (ΚΑΕ 
0429).

11. Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης έχουν 
εγκριθεί:

α. Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον ΚΑΕ 0429, 
η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2024, 
από τον Ιανουάριο μέχρι και τον Απρίλιο 2024, με 
υπό στοιχεία 209/A2-87/10.1.2024 (ΑΔΑ: 9ΜΧ46ΣΙ-
ΠΒΖ) και αριθμό καταχώρισης α/α 27, συνολικού 
ποσού δύο εκατομμυρίων δεκατεσσάρων χιλιάδων 
οκτακοσίων οκτώ ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών 
(2.014.808,92 €), εκ των οποίων για την Έρευνα Κό-
στους και Κενών Θέσεων Εργασίας, από τον Ιανουά-
ριο μέχρι και τον Απρίλιο 2024, ποσό πενήντα επτά 

χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και πενήντα 
τεσσάρων λεπτών (57.596,54 €).

β. Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον ΚΑΕ 0429, 
η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2024, 
υπό στοιχεία 754/Α2-386/25-1- 2024 (ΑΔΑ: 9ΞΠΩ6ΣΙ-
Μ7Ο) με α/α καταχώρισης 35, συνολικού ποσού ενός 
εκατομμυρίου επτακοσίων δεκατεσσάρων χιλιάδων 
τετρακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ και εξήντα λεπτών 
(1.714.476,60 €) εκ των οποίων, ποσό εκατόν δεκαπέ-
ντε χιλιάδων εκατόν ενενήντα τριών ευρώ και οκτώ 
λεπτών (115.193,08 €), για τη διενέργεια της Έρευνας 
Κόστους και Κενών Θέσεων Εργασίας από τον Μάιο 
μέχρι και τον Δεκέμβριο 2024.

γ. Απόφαση προέγκρισης δέσμευσης πίστωσης 
στον ΚΑΕ 0429, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού 
έτους 2025, υπό στοιχεία 1822/Α2- 984/12-3-2024 
(ΑΔΑ: 6ΞΠΑ6ΣΙ-ΕΗ5), συνολικού ποσού πενήντα επτά 
χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και πενήντα 
τεσσάρων λεπτών (57.596,54 €) για τη διενέργεια της 
Έρευνας Κόστους και Κενών Θέσεων Εργασίας, από 
τον Ιανουάριο μέχρι και τον Μάρτιο 2025, αποφα-
σίζουμε:

1. α) Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε την εκτέλεση 
των στατιστικών εργασιών που απαιτούνται για την 
Έρευνα Κόστους και Κενών Θέσεων Εργασίας στις 
Επιχειρήσεις και στις Υπηρεσίες και την κατάρτιση 
των αντίστοιχων οικονομικών δεικτών, έτους ανα-
φοράς 2024.

β) Αναθέτουμε στο Τμήμα Στατιστικών Εργασίας, 
της Διεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσμού, Απασχό-
λησης και Κόστους Ζωής της ΕΛΣΤΑΤ, τη διενέργεια 
της ανωτέρω έρευνας, κατά το έτος 2024 έως και τον 
Μάρτιο 2025.

2. Σκοπός της Έρευνας Κόστους και Κενών Θέσε-
ων Εργασίας στις Επιχειρήσεις και στις Υπηρεσίες, 
η οποία διενεργείται στο πλαίσιο εφαρμογής των 
Κανονισμών (ΕΚ) υπ’ αρ. 450/2003, 1158/2005 και 
453/2008, καθώς και για την παρακολούθηση των 
οικονομικών εξελίξεων στη Χώρα, είναι η συλλογή 
στοιχείων κενών θέσεων εργασίας, κόστους εργασί-
ας, απασχόλησης και ωρών εργασίας, για την παρα-
γωγή σχετικών στατιστικών.

3. Ερευνώμενες μονάδες είναι οι ιδιωτικές επιχειρή-
σεις, οι Οργανισμοί και οι Υπηρεσίες του Δημόσιου 
Τομέα των κλάδων οικονομικής δραστηριότητας Β 
έως Σ (ορυχεία και λατομεία, μεταποίηση, παροχή 
ηλεκτρικού ρεύματος και φυσικού αερίου, παροχή 
νερού, επεξεργασία λυμάτων και αποβλήτων, κατα-
σκευές, εμπόριο και υπηρεσίες, δηλαδή μεταφορές 
και αποθήκευση, ξενοδοχεία και εστιατόρια, επικοι-
νωνίες, χρηματοπιστωτικοί και ασφαλιστικοί οργανι-
σμοί, διαχείριση ακίνητης περιουσίας, εκπαίδευση, 
υγεία και κοινωνική μέριμνα, άλλες επιχειρηματικές 
δραστηριότητες) της Στατιστικής Ταξινόμησης των 
Οικονομικών Δραστηριοτήτων ΣΤΑΚΟΔ 08 (NACE 
Rev. 2).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21419Τεύχος B’ 2077/07.04.2024

Η έρευνα είναι τριμηνιαία και θα διενεργηθεί κατά 
το έτος 2024 και έως και τον Μάρτιο του 2025 σε 
ολόκληρη τη χώρα.

Για τη διενέργεια της έρευνας θα χρησιμοποιηθούν 
δύο τύποι ερωτηματολογίων:

- Ερωτηματολόγια τύπου Ι, με τα οποία συλλέγονται 
στοιχεία για την κατάρτιση των Δεικτών Κόστους Ερ-
γασίας, Απασχόλησης και Ωρών Εργασίας, καθώς και 
για τις Κενές Θέσεις Εργασίας.

- Ερωτηματολόγια τύπου ΙΙ, με τα οποία συλλέγο-
νται στοιχεία μόνο για τις Κενές Θέσεις Εργασίας των 
επιχειρήσεων, των υπηρεσιών και των τοπικών τους 
μονάδων.

Η έρευνα είναι δειγματοληπτική και κατά τον σχε-
διασμό της εφαρμόζεται η μονοσταδιακή στρωμα-
τοποιημένη δειγματοληψία με μονάδα έρευνας την 
επιχείρηση. Το μέγεθος του δείγματος των επιχει-
ρήσεων/Υπηρεσιών καθορίζεται κατά τρόπο ώστε 
να εξασφαλίζονται αντικειμενικές και αμερόληπτες 
εκτιμήσεις των ζητούμενων μεγεθών.

Οι επιχειρήσεις και οι Υπηρεσίες του δείγματος επι-
λέγονται από πλαίσιο δειγματοληψίας, τα στοιχεία 
του οποίου προέρχονται από το στατιστικό Μητρώο 
επιχειρήσεων της ΕΛΣΤΑΤ.

Το μέγεθος του δείγματος ανέρχεται σε 10.342 επι-
χειρήσεις και Υπηρεσίες, ανά τρίμηνο, εκ των οποίων 
9.034 επιχειρήσεις και υπηρεσίες για τη συμπλήρωση 
ερωτηματολογίου τύπου Ι και 1.308 για τη συμπλή-
ρωση ερωτηματολογίου τύπου ΙΙ.

Το ποσοστό της μη ανταπόκρισης στην έρευνα 
εκτιμάται σε 25% περίπου και το ποσοστό από τις 
ερευνώμενες επιχειρήσεις που θα είναι εκτός πεδί-
ου ή θα βρεθούν κλειστές σε 2% περίπου. Συνεπώς, 
αναμένεται να ερευνηθούν ανά τρίμηνο:

- Με χρήση ερωτηματολογίων Τύπου Ι και για κάθε 
τρίμηνο του 2024:  6.775 επιχειρήσεις και υπηρεσίες 
(9.034 × 25%=2.259, 9.034 - 2.259=6.775), εκ των οποί-
ων οι 136 (6.775 × 2%=136) εκτιμάται ότι θα είναι εκτός 
πεδίου ή θα βρεθούν κλειστές (9.034 - 2.259 -136 = 
6.639 πλήρη ερωτηματολόγια).

- Με χρήση ερωτηματολογίων τύπου ΙΙ και για κάθε 
τρίμηνο του 2024:  981 επιχειρήσεις και υπηρεσίες 
(1.308 × 25%=327, 1.308-327=981), εκ των οποίων οι 
20 (981 × 2%=20) εκτιμάται ότι θα είναι εκτός πεδί-
ου ή θα βρεθούν κλειστές (1.308-327-20=961 πλήρη 
ερωτηματολόγια).

Τα αποτελέσματα της έρευνας καταρτίζονται σε 
σύνολο χώρας και είναι τα εξής:

- Oι Δείκτες Απασχόλησης, Αμοιβών και Ωρών Ερ-
γασίας που καταρτίζονται ανά διψήφιο κλάδο οικο-
νομικής δραστηριότητας και κατά ομάδες κλάδων.

- Oι Δείκτες Κόστους Εργασίας που καταρτίζονται 
ανά μονοψήφιο κλάδο οικονομικής δραστηριότητας 
και κατά ομάδες κλάδων.

- Οι εκτιμήσεις των Κενών Θέσεων Εργασίας που 
καταρτίζονται ανά μονοψήφιο κλάδο οικονομικής 
δραστηριότητας και ανά τάξη μεγέθους απασχόλη-
σης της επιχείρησης.

Αναλυτικά, πραγματοποιούνται οι ακόλουθες ερ-
γασίες:

- Σχεδιασμός και οργάνωση της έρευνας.
- Επικαιροποίηση της ηλεκτρονικής εφαρμογής για 

την καταχώριση των στοιχείων.
- Κατάρτιση προγραμμάτων επεξεργασίας των δε-

δομένων (λογικοί και μηχανογραφικοί έλεγχοι, κω-
δικογράφηση, σταθμίσεις, imputation, παραγωγή 
αποτελεσμάτων).

- Κατάρτιση οδηγιών προς τους ερευνητές.
- Επιλογή Ιδιωτών Συνεργατών.
- Εκπαίδευση ιδιωτών συνεργατών και υπαλλήλων 

της ΕΛΣΤΑΤ για τον τρόπο συλλογής των στοιχείων 
και την ορθή συμπλήρωση των ερωτηματολογίων.

- Συλλογή στοιχείων μέσω ηλεκτρονικού ερωτη-
ματολογίου, με παράλληλη τηλεφωνική υποστήριξη 
ή με επιτόπια επίσκεψη και χρήση έντυπου ερωτη-
ματολογίου.

- Παρακολούθηση και έλεγχος της εργασίας των 
ερευνητών.

- Επεξεργασία των συλλεχθέντων στοιχείων (κωδι-
κοποίηση, λογικοί έλεγχοι και έλεγχοι πληρότητας, 
εφαρμογή σταθμίσεων, παραγωγή και ποιοτικός 
έλεγχος των αποτελεσμάτων).

- Αξιολόγηση της ποιότητας των αποτελεσμάτων 
της έρευνας με χρήση κατάλληλων δεικτών.

- Παραγωγή τελικών πινάκων και διαβίβαση στοι-
χείων στη Eurostat κάθε τρίμηνο.

- Σύνταξη και αποστολή στη Eurostat ετήσιας έκθε-
σης ποιότητας (quality report), η οποία θα συνοδεύει 
τα αποτελέσματα της έρευνας και θα περιλαμβάνει 
τη μέθοδο που εφαρμόστηκε για τη συλλογή και την 
επεξεργασία των στοιχείων της έρευνας, καθώς και 
για τους δείκτες αξιολόγησης της ποιότητας των απο-
τελεσμάτων (σφάλματα δειγματοληψίας, μεροληψία 
κ.λπ.).

4. Για τη διενέργεια και την ολοκλήρωση της Έρευ-
νας Κόστους και Κενών Θέσεων Εργασίας στις Επιχει-
ρήσεις και στις Υπηρεσίες θα απασχοληθούν:

α) Υπάλληλοι της ΕΛΣΤΑΤ, μόνιμοι και με σύμβαση 
ΙΔΑΧ, με δυνατότητα μετακίνησης εντός έδρας.

- Εκτός γραφείου και εκτός έδρας και κατά τις αρ-
γίες, τα Σάββατα και τις Κυριακές, κατόπιν σχετικής 
απόφασης του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ, για την εκπαί-
δευση των Ιδιωτών Συνεργατών στον τρόπο συμπλή-
ρωσης των ερωτηματολογίων και για τη συλλογή των 
ερωτηματολογίων της έρευνας, όπου χρειαστεί (λόγω 
μη διαθεσιμότητας Ιδιωτών Συνεργατών).

β) Ιδιώτες - Συνεργάτες για τη συλλογή των ερω-
τηματολογίων της έρευνας σε όλη τη χώρα, κατά 
μέγιστο αριθμό 500.

5. Καθορίζουμε την αμοιβή των ιδιωτών - συνερ-
γατών (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ όπου προ-
κύψει) που θα απασχοληθούν για τη συλλογή των 
απαιτούμενων στοιχείων, κατά πλήρως και ορθά 
συμπληρωμένο ερωτηματολόγιο ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21420 Τεύχος B’ 2077/07.04.2024

Τύπος Ι: 7,71€, 
Τύπος ΙΙ: 6,17€,
Κλειστό ή εκτός πεδίου έρευνας: 3,08 €.
Αναλυτικά, η δαπάνη για το 2024 (Α’ , Β’ και Γ’ Τρίμηνο 2024):

Έρευνα για τα Α,Β,Γ τρίμηνα 2024

Αμοιβή 
ερωτ/γίου 
σε ευρώ

Πλήθος
ερωτ/γίων 
για 1ο, 2ο, 
3ο τρίμηνο 

2024

συνολική 
δαπάνη, σε ευρώ 
(πληρωμή έτους 

2024)

δαπάνη 
περιόδου 
1/1/2024-
30/4/2024,

σε ευρώ

δαπάνη 
περιόδου 
1/5/2024-

31/12/2024,
σε ευρώ

(3)=(1)*(2)=(4)+(5)
(πληρωμή 

2024Α)
(πληρωμή 

2024Β,2024Γ)
1 2 3 4 5

Ερωτηματολόγια έρευνας Κόστους
Εργασίας τύπου Ι

0429

7,71 19.917 153.560,07 51.186,69 102.373,38

Ερωτηματολόγια έρευνας Κενών
Θέσεων τύπου ΙΙ

6,17 2.883 17.788,11 5.929,37 11.858,74

Επιχειρήσεις κλειστές και εκτός
πεδίου έρευνας

3,08 468 1.441,44 480,48 960,96

Συνολική δαπάνη για Ιδιώτες -
Συνεργάτες κατά το 2024:

172.789,62 57.596,54 115.193,08

Αναλυτικά, η δαπάνη για το 2025 (πληρωμή Δ΄ τριμήνου 2024):

Έρευνα Δ’ τρίμηνο 2024 
(θα διεξαχθεί το 2025)

Αμοιβή ερωτ/γίου 
σε ευρώ

Πλήθος
ερωτ/γίων για 4ο 

τρίμηνο 2024

συνολική δαπάνη 
περιόδου 1/1 - 

31/3/2025, σε ευρώ

(3)=(1)*(2)
1 2 3

Ερωτηματολόγια έρευνας Κόστους 
Εργασίας τύπου Ι

0429

7,71 6.639 51.186,69

Ερωτηματολόγια έρευνας Κενών 
Θέσεων τύπου ΙΙ

6,17 961 5.929,37

Επιχειρήσεις κλειστές και εκτός πεδίου 
έρευνας

3,08 156 480,48

Συνολική δαπάνη για Ιδιώτες -
Συνεργάτες κατά το 2025:

57.596,54

6. H συνολική δαπάνη για τη διενέργεια της έρευνας έτους αναφοράς 2024 ανέρχεται σε διακόσιες τριάντα χιλιάδες 
τριακόσια ογδόντα έξι ευρώ και δεκαέξι λεπτά (230.386,16 €) η οποία επιμερίζεται σε: α) εκατόν εβδομήντα δύο χιλιάδες 
επτακόσια ογδόντα εννέα ευρώ και εξήντα δύο λεπτά (172.789,62 €) για το έτος 2024 και σε β) πενήντα επτά χιλιάδες 
πεντακόσια ενενήντα έξι ευρώ και πενήντα τέσσερα λεπτά (57.596,54 €) για το έτος 2025, και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0429.

7. Ο ορισμός των ανωτέρω οργάνων της έρευνας θα γίνει με απόφαση του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 20 Μαρτίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 404  (4)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1581/2023 (Β’ 7219) απόφασης για καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοι-

βή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2024, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομα-

διαίας εργασίας για υπαλλήλους της Υπηρεσίας Καθαριότητας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΧΑΝΩΝ - ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21421Τεύχος B’ 2077/07.04.2024

2. Την υπ’ αρ. 1581/2023 (Β’ 7219) απόφαση με την οποία καθιερώνουμε για το έτος 2024, υπερωριακή εργασία 
με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για 
τους κάτωθι υπαλλήλους της Υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων,

a. για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κατηγορίας κλάδου ΔΕ Οδηγών
b. για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κατηγορίας κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων
c. για έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ κατηγορίας κλάδου ΥΕ Εργατών Γενικών καθηκόντων.
3. Την υπ’ αρ. 3793/12-03-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος με την οποία 

ζητείται η αντικατάσταση του ενός (1) υπάλληλου με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ κατηγορίας κλάδου ΥΕ Εργατών Γενι-
κών καθηκόντων της ανωτέρω απόφασης μας με έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κατηγορίας κλάδου ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων.

4. Την υπ’ αρ. 4043/15-03-2024 βεβαίωση Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, σύμφωνα με την οποία 
η δαπάνη μισθοδοσίας για το προσωπικό που θα εργαστεί υπερωριακά για την αποκομιδή απορριμμάτων το 2024, 
θα καλυφτεί από πιστώσεις των Κ.Α. 20-6012.001 και 20-6022, του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού έτους 2024.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων ανά κλάδο και ειδικότητα στο Δήμο, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 1581/2023 (Β’ 7219) απόφασης, ως προς το εδάφιο γ της 1ης παραγράφου στο απο-

φασιστικό μέρος, το οποίο αντικαθίσταται με το:
“γ. Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κατηγορίας κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων.” 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πεζά, 20 Μαρτίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΚΟΣΑΛΗΣ
Ι

    Αριθμ. 14171 (5)
Αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου και ειδικοτήτας του Ο. Ε.Υ. Δήμου Βέροιας με τους οριζόμενους 

στο π.δ.85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμή διορισμού. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βέροιας (Β’ 1606).
2. Τις υπ’ αρ. 17973/4-4-2023 (Β’ 2518/18-04-2023) και υπ’ αρ. 29819/01-06-2023 (Β’ 3801) πράξεις αντιστοίχισης 

των υφισταμένων κλάδων & ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Βέροιας με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Την υπ’ αρ. 5131/31-01-2024 απόφαση (Γ’ 559), με την οποία διορίστηκε στο Δήμο Βέροιας υπάλληλος κλάδου 
ΠΕ Κτηνιάτρων.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Βέροιας αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στον «Ορ-
γανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βέροιας» (Β’ 1606) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ & ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Βέροια, 14 Μαρτίου 2024 

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21422 Τεύχος B’ 2077/07.04.2024

    Αριθμ. απόφ. 17 (6)
Έγκριση υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής ερ-

γασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες, για το 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΦΟΔΙΣΑ ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20, του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Δι-

αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογι-
κές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Την περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016  - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012» (Α’ 222), 
βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των άρθρων του 
Δεύτερου Κεφαλαίου του ν. 4024/2011 εντάσσονται και 
οι Ι.Δ.Α.Χ. των Ν.Π.Ι.Δ. που ανήκουν σε Ο.Τ.Α.

3. Την υπ’ αρ. οικ.2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης μισθολογίου, της Γεν. Διεύθυνσης Μι-
σθών, του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους και του 
Υπουργείου Οικονομικών.

4. Το γεγονός ότι διαπιστώνεται για το Α’ και Β’ εξάμηνο 
2024, η ανάγκη υπερωριακής εργασίας και απασχόλησης 
κατά Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά 
τις νυκτερινές ώρες, των εργαζομένων στον φορέα, λόγω 
αυξημένων εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρε-
σιακών αναγκών και υποχρεώσεων της εταιρείας που 
οφείλονται στην ιδιαιτερότητα και φύση του αντικειμέ-
νου της, στην 24ωρη λειτουργία της.

5. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση καθώς και για εργασία κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για νυκτερινή εργασία, 
προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στους ΚΑ εξόδων 
60.00.00.0000 και 60.03.00.0000 στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2024, αποφασίζει:

Την έγκριση-καθιέρωση για έτος 2024, υπερωριακής 
εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, και νυκτερινές ώρες, για τους εργαζόμενους της 
εταιρείας, ως εξής:

Α) Για νυκτερινή εργασία, εργάσιμων ημερών, προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, μέχρι 
1.000 ώρες, συνολικά για 10 εργαζόμενους.

Β) Για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, ημερήσια και νυκτερινή εργασία, προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι 1.200 ώρες, συνολικά 
για 10 εργαζόμενους.

Γ) Υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, έως 1500 ώρες συνολικά για 10 εργα-
ζόμενους (έως 96 ώρες/εργαζόμενο/εξάμηνο).

Οι ανωτέρω ώρες αποτελούν ανώτατο όριο. Οι πραγ-
ματικές ώρες υπερωριών και εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και νυκτερινή εργασία και 
η κατανομή αυτών ανά εργαζόμενο θα εξαρτηθούν από 
τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες υπηρεσιακές ανάγκες.

Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 15.000,00 € θα βα-
ρύνει τους ΚΑ εξόδων 60.00.00.0000 και 60.03.00.0000 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 της εταιρείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιμήν Χερσονήσου, 7 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΓΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020770704240008*


		2024-04-08T09:45:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




